

# Sinifdə də, səngərdə də QƏHRƏMAN MÜƏLLİM

Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı Raqif İsrayılov:

## "Vətən qəhrəmanları sinif otaqlarında yetişir"



Vətən Müharibəsi Qəhrəmanı, polkovnik Raqif İsrayılov "Məktəbdə..." layihəsinin qonağı olub.

Bakı Şəhəri üzrə Təhsil İdarəsi tərəfindən reallaşdırılan layihənin budəfəki görüşü paytaxtdakı 205 nömrəli tam orta məktəbdə keçirilib.

Görüş Dövlət Himninin səsləndirilməsi və Vətən şəhidlərinin əziz xatirəsinin birdəqiqəlik sükutla yad edilməsi ilə başlayıb.

Zəfər Gününün növbəti ildönümü ərəfəsində baş tutan görüş Azərbaycan oğullarının Qarabağda yazdığı tarix bərədə müharibənin canlı şahidinin xatirələri, şagirdlərin maraqlı sualları üzərində qurulub. Səmimi ünsiyyət şəraitində keçən görüşdə R.İsrayılov Müzəffər Ali Baş Komandanın verdiyi döyüş əmrindən, 30 ildir hər bir azərbaycanlının həsrətlə gözlədiyi bu qərardan sonra həm ön, həm də arxa cəbhədə insanların birliyindən, göstərilən qəhrəmanlıqlardan, Vətən müharibəsi ilə bağlı yaddaşından silinməyən hadisələrdən bəhs edib.

"Vətən qəhrəmanları sinif otaqlarında yetişir" - deyən R.İsrayılov şagirdlərin həqiqi vətənpərvər, əsl vətəndaş olaraq yetişməsində məktəbin, müəllimlərin rolundan, bu məsələdə gənclərin üzərinə düşən vəzifələrdən söz açıb. Qəhrəman hərbi hər bir azərbaycanlı üçün Zəfərin daşdığı önəmdən, millət üçün birliyin, həmrəyliyin vacibliyindən danışmış, şagirdləri düşündürən sualları cavablandırılıb.

Layihənin informasiya dəstəyi "Kaspi" qəzeti və "Kaspi.az" saytıdır.

Qeyd edək ki, "Məktəbdə..." layihəsinin əsas məqsədi şagirdlərə mənəvi-əxlaqi dəyərlərə hörmət və ictimai məsuliyyət hissi aşılamaq, mütaliyəyə marağı artırmaq, vaxtın düzgün idarə olunması, mühitə adaptasiya yollarını təbliğ etməkdən ibarətdir.

O da uşaq olub, bir gün qəhrəman olmaq xəyalı ilə böyüyən uşaqlardan biri... Bu xəyalla böyüyüb zabit olub, indi isə müəllimdir. Zabit kimi də bir qəhrəman idi, müəllim kimi də qəhrəmandır.

Şagirdlərinin, millətinin qəhrəmanı, müharibə veteranı Nahid Abdullayevlə görüşmək üçün Zəfər Günü ərəfəsində Bakı şəhər N.Məmmədov adına 9 nömrəli tam orta məktəbə getdik. Nahid müəllim 2022-ci ilin yanvarından sözügedən məktəbdə Çağırışaqədərki hazırlıq üzrə Hərbi rəhbərdir. III mərtəbədə yerləşən kabineti ilə silah-sursat otağı yanbaşıdır. Dərsə hazırlıq məqsədilə əvvəlcə "anbar"a getdi, qısa müddət sonra atıcı və partlayıcı silahlarla hərbi kabinetə gəldi. X sinif şagirdləri onu səbirsizliklə gözləyirdilər...

### Müəllimləri qəhrəman olanlar

Fazil Məhəmmədli deyir, bu il ilk dəfə Çağırışaqədərki hazırlıq dərsləri keçirildi. Hərbi rəhbərlərinin müharibə veteranı olduğunu bilir. Bir qəhrəmanın hərbi hazırlıq keçməsinin gələcəkdə, xüsusən hərbi xidmət zamanı onun çox kənarına gələcəyini düşünür.

Xədicə Əhmədova silah açıb-yığmağa çox maraqlıdır. Silahı hazırlayan müəlliminə "Müəllim, bəs demisin ki, hətta silah boş olsa da heç kimə sarı tutmayın. Silah sinif yoldaşımıza tuşlanıb" deməyindən bəlli olur ki, Nahid müəllimin sözlərinə diqqətlə qulaq asır, hər sözünü sığır edir.

Zəhra Kərimzadə, deyəsən, sinifdəki "hərbi rejim"dən narahatdır, deyir ki, müəllimləri onlarla çox ciddi: "Dərsdə müharibə təəssüratlarından bəhs danışmış, dərslərimizi proqramda tələb olunan mövzular üzərində qurur".

Narçın Xudiyeva hərbi rəhbəri ilə bağlı ağız dolusu danışır. Onun sözlərinə görə, təhlükəsizlik qaydaları da daxil olmaqla çox maraqlı dərslər keçirildi.

Tahir Əhmədli Vətən müharibəsinin əhəmiyyətindən danışır. Onun fikrincə, 44 günlük müharibədə iştirak etmiş müəllimlərinin dərslərdə dediyi hər sözü onlar üçün dəyərlidir.

### Onun da qəhrəmanı olub

Özü hələ şagird ikən hərbi forma geyinməyin xəyalını qurub. I Qarabağ müharibəsi dövründə yaşa əl olsa da, dayısı, dayısı oğlanları, xalası oğlanları müharibədə iştirak ediblər. Könüllü döyüşən və qazi olan həmin qohumlarından yaxınlarının, qonşularının ağız dolusu söhbətlərini canı-könüldən dinləyib, xəyallarında formanı geyinib, əlinə silah alıb, düşməni lərzəyə salıb: "Dayım formasını vermişdi mənə, həmişə həmin formanı geyinirdim", - deyən qəhrəmanım elə o vaxtdan zabit olmağa qərar verib.

### Necə qəhrəman oldu?

Şagirdlərinin qəhrəmanı Nahid müəllimin müəllimliyə qədərki yolu ilə maraqlanıq. 1980-ci ildə Neftçala rayonu Xıllı qəsəbəsində anadan olub. Rayondakı E.Həbibov adına 4 nömrəli tam orta məktəbin 1998-ci il, H.Əliyev adına Azərbaycan Ali Hərbi Məktəbinin 2002-ci il məzundur. Hərbi məktəbdə raket qoşunları, artilleriyanın və raket-artilleriya qoşunlarının döyüş fəaliyyətinin idarə edilməsi, opera-

## Səngərdən sinfə uzanan yol

### Ordu zabiti Nahid Abdullayevin dərslində



tiv-taktiki, taktiki-raket, yerüstü artilleriya və sahil raket artilleriya silahlarının döyüş tətbiqi, yerüstü artilleriyanın taktiki komandanlığı ixtisasına yiyələnib. İxtisas kursu keçdikdən sonra müxtəlif hərbi hissələrdə təqim komandiri-batareyanın baş zabiti vəzifəsində çalışıb. 2019-cu ildə öz arzusu ilə ehtiyata buraxılıb. 1 il sonra Vətən müharibəsi başlayanda onun hərbi bacarığına yenidən ehtiyac yaranıb və o, geri çağırılıb. 2020-ci ilin oktyabr ayında yenə batareya komandiri olaraq orduya qayıdıb və Füzuli, Cəbrayıl, Xocavənd istiqamətində döyüşlərdə iştirak edib. "Füzulinin azad olunmasına görə", "Xocavəndin azad olunmasına görə", "Şücaətə görə", "Vətən müharibəsi iştirakçısı" medallarına layiq görülüb. Bunlar onun müharibədən sonrakı təltifləridir. Nahid Abdullayevin müharibəyə qədərki dövrədə qazandıqı medallar var.

### "Düşmən silahını qoyub qaçdı"

Müharibə dövrünü xatırlamaqla tariximizin qəhrəmanlığı səhifələrinin yazıldığı o günləri yada salır: "Azərbaycan Ordusunun artilleriyası çox güclüdür. Uzaqyuran artilleriya silahlarında Azərbaycan ordusu ən pis halda ikinci cəhddə hədəfi vururdu. Bizim hesabatlarda bu dəqiqlik öz əksini tapırdı. Elə ki, döyüş üstünlüyünü Ordumuz ələ alırdı, düşmən silahını qoyub qa-

oğlu idi. Onun ölümü mənə çox təsir etmişdi...Günlərlə bərabər olduğum, söhbət etdiyim, hətta bir yerdə təhsil aldığım zabit dostlarımı, bir yerdə xidmət etdiyim yoldaşlarımı itirdim bu müharibədə. Mən də zəfərin elan olunmasına az qalmış yarılandım".

Nahid müəllim Xocavəndin Zoğalbuluq kəndində yaralanıb. "Bronjietli geyinmişdim. Düşmənin artıq heç nə edə bilməz", - fikri artıq bizi arxayınlaşdırmışdı. Qəlpə girmişdi, əsgərlərdən biri çıxartdı, ilk yardım göstərdilər, tibb məntəqəsinə belə gətirdilər. Amma qəlpə dəydiyi anı heç unutmaram. Qəlpənin zərərindən nəfəsim kəsildi. Elə düşündüm ki, şəhid oldum. Kürəyimdən yaranmışım, nəfəs ala bilmədim. Bir az sonra huşumun özümə olduğunu dərk etdim və anladım ki, ölmürəm. Yanımdakı əsgərə dedim ki, yarımın dərinliyinə baxsın. Dedi "komandir, qan axır". Elə o əsgərə də çıxartdırdım kürəyimdən qəlpəni. Vaxtında təmizləyib bilmədiyimiz üçün çirkənlənmişdi, amma ciddi bir problem yaranmadı".

Noyabrın 9-da yaralanan Nahid Abdullayev deyir bu yara yox, müharibə onda ağır izlər qoyub. Müharibədən sonra bir müddət döyüşlərdə yaşadığıların təsirindən çıxıb bilməyib, həyata adaptasiya olmaqda çətinlik çəkib.

### Xalq-Ordu birliyi

Müharibədən ona yalnız itki, ağrı, acı xatirə qalmayıb. İndi də qürurla xatırladığı, yadına düşəndə gözlərinin dolduğu anlar da düşür yadına: "Ən böyük üstünlüyümüz xalqla ordunun birləşməsi oldu. Xalqın dəstəyi bu müharibədə əvəzedilməz oldu. Mənə ən çox təsir edən küçələrdə xalq əsgərlərə göstərdiyi münasibəti oldu. İnsanların alışı, bizi qucaqlaması, öz övladı kimi qarşılaması hər birimizə qürur verirdi. İnsanların yolları düzülüb bizi qarşılaması elə təsir edirdi ki, ağlamaqdan özümü güclə saxlayırdım".

Nahid müəllim övlad atası olaraq ən böyük sevincindən də bəhs edib: "Xoşbəxtəm ki, bu problemi övladlarımıza saxlamadıq".

### Döyüşdən sinfə

Müharibədən sonra mütaliçə alıb, müharibənin izlərini silməyə çalışıb. Bu istiqamətdə ən böyük dəstəyi təhsil sahəsindən alıb. Eşidib ki, məktəblərdə hərbi rəhbər vəzifəsinə imtahanlar keçirilir. O da qoşulub bu müsabiqəyə: "40 üzərindən 29 bal topladım. Öz nəticəmdən razı qalmamışdım, amma eşitdim ki, ən yüksək bal toplamaşam. Məktəb seçməyi özümün ixtiyarına buraxdılar. 9 nömrəli tam orta məktəbdə vakansiya vardı, mən də bu məktəbi seçdim və 1 illik müqavilə ilə işə başladım. Artıq məktəbdə daimi əsaslarla hərbi rəhbərəm".

2022-ci il yanvarın 24-də hərbi rəhbər kimi ilk dəfə dərsləri girdi: "Sinifdə nizam-intizamdan başladım. Şagirdlərimi mübarizə meydanına cəlb etdim, özü də ən dəyərlilərdən başladım. "Şahin" hərbi idman oyunlarına qatıldıq".

Ruhiyyə DAŞSALAHLI  
Foto: Kənan QAFAROV